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Bokslutskommuniké januari – december 2017 
 
 
Fjärde kvartalet 2017 

 Nettoomsättningen ökade till 70,6 (62,0) MSEK 
 Rörelseresultatet uppgick till 6,2 (6,8) MSEK 
 Rörelsemarginalen uppgick till 8,8 (11,0) procent 
 Resultatet efter finansiella poster uppgick till 6,5 (6,6) MSEK 
 Resultatet efter skatt uppgick till 4,3 (4,8) MSEK 
 Resultatet per aktie uppgick till 0,10 (0,11) SEK 
 Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 6,7 (0,6) MSEK 

 
Januari – december 2017 

 Nettoomsättningen ökade till 236,5 (214,2) MSEK 
 Rörelseresultatet ökade till 27,8 (20,6) MSEK 
 Rörelsemarginalen ökade till 11,7 (9,6) procent 
 Resultatet efter finansiella poster ökade till 28,0 (20,0) MSEK 
 Resultatet efter skatt ökade till 21,5 (15,0) MSEK 
 Resultatet per aktie ökade till 0,51 (0,36) SEK 
 Kassaflödet från den löpande verksamheten ökade till 23,0 (20,3) MSEK 
 Koncernens likvida medel uppgick till 14,3 (27,4) MSEK och soliditeten till 50,8 (52,4) procent 

vid periodens slut 
 
 Styrelsens förslag till vinstdisposition 2017 

 Styrelsen föreslår årsstämman att utdelning utgår med 0,35 (0,30) SEK per aktie eller totalt 
15,0 (12,5) MSEK.  
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Kommentar av VD Peter Johansson 
 
För det fjärde kvartalet kan vi redovisa ett resultat som nästan uppnådde vårt rörelsemarginalmål. 
Rörelseresultatet uppgick till 6,2 (6,8) MSEK med en rörelsemarginal om 8,8 (11,0) procent. 
Omsättningen ökade till 70,0 (62,0) MSEK. Tillväxten under kvartalet kommer från förvärvet av KLT. 
Efterfrågan på våra tjänster var fortsatt hög under årets sista månader, främst inom skogsindustrin 
men även från övriga branscher. 
 
För 2017 gläds vi åt den högsta omsättningen någonsin i Eurocons historia. Även rörelseresultatet är 
det bästa vi haft. Omsättningen för helåret ökade till 236,5 (214,2) MSEK med ett rörelseresultat om 
27,8 (20,6) MSEK och en rörelsemarginal på 11,7 (9,6) procent. Kassaflödet från den löpande 
verksamheten uppgick till 23,0 (16,5) MSEK.  
 
I början av oktober förvärvade vi KLT Konsult AB med kontor i Växjö, Gränna, Kalmar, Kristianstad 
och Västervik. KLT är ett ingenjörsföretag som erbjuder konsulttjänster baserade på teknisk 
kompetens och bred branschkunskap inom verkstads- och processautomation samt el- och 
installationsteknik. Företaget grundades redan 1965 och har idag 42 anställda.  
 
KLT liknar Eurocon både avseende affärsinriktning och företagskultur. Vi är mycket glada över att KLT 
nu blir en del av Eurocon och att vi därmed stärker våra positioner i södra Sverige. KLT har en gedigen 
kompetens som är efterfrågad på marknaden och tillsammans får vi ökad närvaro inom de branscher 
där båda företagen idag verkar framgångsrikt. 
 
2017 har präglats av vår insats i uppdraget med om- och tillbyggnaden av Östrands massafabrik – 
Eurocons största uppdrag någonsin. Projektet i sig pågår till och med 2018 och är en av de mest 
omfattande industriinvesteringarna i Sverige genom tiderna. Ytterligare ett stort uppdrag är APP:s 
fabrik i Indonesien som vi fått i samarbete med Elof Hansson International AB. Arbetet gäller 
processoptimering av två kompletta massalinjer med tillhörande återvinning och kommer att 
slutföras under 2018. Förutom dessa har vi uppdrag av olika slag till bland andra Andritz, Domsjö 
fabriker, Getinge, Holmen, Linnéuniversitetet i Kalmar, Metsä Board, Mondi, NKT Cable, Södra Cell, 
Södra Wood, Valmet och Växjö Energi. Glädjande är också att det under 2017 vänt uppåt inom 
gruvindustrin i Kiruna. Här ser vi även att det finns investeringsprojekt som kommer under 2018. 
 
Möjligheten att på ett smidigt sätt optimera våra resurser utifrån hur marknaden utvecklar sig är en 
viktig framgångsfaktor. Inom segmentet Engineering har vi till exempel involverat medarbetare från 
kontoren i Örnsköldsvik, Kiruna, Karlshamn och Göteborg i projekt i Sundsvall. Ett arbete som vi med 
stor tillförsikt nu fortsätter tillsammans med medarbetarna på KLT.  
 
Vad gäller Produktförsäljning har kunderna varit något avvaktande med investeringar. En annan 
orsak till det lägre resultatet är att utvecklingen av nya mjukvaran SiteBase 7 har tagit något längre 
tid än beräknat och pågått en bra bit in i 2017. Vi ser dock ett antal nya intressanta projekt som vi 
eventuellt kan bli involverade i under 2018.  
 
För att möta efterfrågan på våra tjänster fortsätter vi att rekrytera nya medarbetare och 
kontinuerligt utvärdera ytterligare kompletterande förvärv. Det var längesedan vi upplevde ett så 
starkt år. Efterfrågan är god från våra kunder och det ser mycket bra ut även för 2018. 
 
Örnsköldsvik i februari 2018 
Peter Johansson 
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Nettoomsättning och resultatutveckling  
Nettoomsättningen för fjärde kvartalet 2017 uppgick till 70,6 (62,0) MSEK vilket är en ökning med  
13,9 (9,2) procent jämfört med samma period 2016. Rörelseresultatet uppgick till 6,2 (6,8) MSEK med 
en rörelsemarginal om 8,8 (11,0) procent. Rörelseresultatet har påverkats negativt beroende på en 
arbetsdag mindre i perioden än 2016 
 
Nettoomsättningen för helåret uppgick till 236,5 (214,2) MSEK vilket är en ökning med 10,4 (7,8) 
procent jämfört med samma period 2016. 11,5 MSEK av omsättningsökningen hör till KLT Konsult 
som ingår i räkenskaperna från och med oktober 2017, medans koncernens organiska 
omsättningstillväxt uppgår till 10,8 MSEK. Rörelseresultatet för helåret ökade till 27,8 (20,6) MSEK. 
Rörelsemarginalen ökade till 11,7 (9,6) procent.  
 
Nettoomsättning och rörelseresultat per kvartal  
 

 
 
 
Medarbetare 
Medelantalet årsanställda har under året ökat till 244 (204) varav andelen kvinnor var 9,8 (11,9) 
procent. Den totala personaltillväxten uppgick till 19,6 (5,7) procent. Tillväxten kommer i sin helhet 
från förvärvet av KLT Konsult.  
 
Väsentliga händelser efter periodens utgång 
Ibcos Computers Limited, har den 1 februari 2018 förvärvat 100 procent av aktierna i Eurocon 
MOPSsys AB. Eurocon Consulting AB:s ägarandel av Eurocon MOPSsys AB uppgår till 31 procent. 
Eurocon Consulting AB:s andel av köpeskillingen är ca 7,2 MSEK och är uppdelad så att 5,8 MSEK 
utbetalas på tillträdesdagen den 1 februari 2018 samt 1,4 MSEK efter 180 dagar i samband med 
övertagandebokslut, då även ett tillägg eller minskning av köpeskillingen kan komma att göras 
beroende på nivån på vissa tillgångar och skulder per tillträdesdagen. 
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Pågående projekt och framtidsutsikter 
Efterfrågan hos våra kunder inom skogsindustrin, energisektorn, biokemi- och gruvindustrin samt 
läkemedels- och livsmedelsindustrin fokuseras i hög grad mot investeringar i ombyggnationer och 
systembyten, men glädjande nog även mot nybyggnationer. Eurocon fick i slutet av 2015 förtroendet 
av SCA att tillhandahålla konsulttjänster inom teknikområdena el-, instrument- och 
anläggningskonstruktion till SCA Östrand för att öka kapaciteten av massaproduktion från nuvarande 
cirka 430 000 ton till cirka 900 000 ton. Projektet startade i september 2015 och beräknas vara  
färdigställt under den senare delen av 2018. Vi erhöll även ett stort uppdrag i Indonesien, via Elof 
Hansson International AB, för överordnad styrning av två nya fiberlinjer. Uppdraget kommer att pågå 
till i mitten av 2018. Eurocon har även förmånen att delta i större projekt hos kunder som: Akzo 
Nobel, Andritz, Domsjö fabriker, Getinge, Holmen Paper, Linnéuniversitetet i Kalmar, LKAB, Metsä 
Board Husum, Mondi, MTAB, Mölnlycke Healthcare, NKT Cable, Södra Cell, Södra Wood, Unfors 
RaySafe, Valmet, och Växjö Energi. Många av dessa projekt sträcker sig ett par kvartal in i 2018.  
 
Investeringar  
För 2017 uppgick investeringar i materiella anläggningstillgångar till 3,1 (2,7) MSEK.  Av- och 
nedskrivningar uppgick till 3,1 (3,0) MSEK. Förvärv av dotterbolag har påverkat kassaflödet med  
-21,3 (0) MSEK. 
 
Kassaflöde och finansiell ställning  
Kassaflödet från den löpande verksamheten för det fjärde kvartalet uppgick till 6,7 (0,6) MSEK, varav 
kassaflödet från förändringen av rörelsekapitalet var -0,3 (-5,9) MSEK. 
 
Kassaflödet från den löpande verksamheten för helåret förstärktes till 23,0 (20,3) MSEK. Kassaflödet 
har påverkats av utdelningen till aktieägarna med 12,5 (10,4) MSEK. Det totala kassaflödet uppgick 
till -13,0 (10,6) MSEK. 
 
Koncernens likvida medel uppgick vid årets slut till 14,3 (27,4) MSEK. Räntebärande skulder uppgick 
till 4,8 (5,0) MSEK och avser leasing av företagets bilpark. Soliditeten var vid samma tidpunkt 50,8 
(52,4) procent.  
 
Det egna kapitalet var 78,2 (62,9) MSEK vid årets slut och koncernens balansomslutning uppgick vid 
detta tillfälle till 153,8 (119,9) MSEK.  
 
Strategideklaration 
Introduktionen av Euroconaktien i december 2007 var det första steget i den strategideklaration som 
togs fram samma år. Strategin bearbetas kontinuerligt och huvuddragen kvarstår, vilket innebär att 
bolaget eftersträvar en fördubbling av omsättningen över en femårsperiod med bibehållen 
vinstmarginal. 
 
Under 2011 startades ett arbete med att göra Eurocon redo för en reglerad marknadsplats. Detta 
arbete har fortsatt under 2017. Tidplanen för byte av marknadsplats har skjutits fram beroende på 
att Eurocon prioriterar att först nå uppsatt lönsamhetsmål. 
 
Risker och osäkerhetsfaktorer 
Koncernens risker finns utförligt beskrivna i årsredovisningen för 2016. Inga väsentliga risker bedöms 
ha tillkommit sedan dess. 
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Euroconaktien 
Eurocon Consulting AB:s (publ) aktie är upptagen till handel på Aktietorget sedan den 14 december 2007.  
Totala antalet aktier i Eurocon uppgår till 42 727 279 fördelade på cirka 1 630 aktieägare. 
Slutkursen den 30 december 2017 var 7,10 (4,96) vilket är en ökning med 43,1 procent jämfört med  
samma period 2016. 
 
De tio största aktieägarna 2017-12-31 
 
 Antal aktier Kapitalandel, % Röstandel, %
 
Ronald Andersson 4 463 317 10,4 10,4
Försäkringsaktiebolaget Avanza pension 3 970 515 9,3 9,3
Nordea Placeringsfond småbolagsfond, 
Norden 2 032 865 4,8 4,8
Ulf Rask 2 007 163 4,7 4,7
Christer Svanholm 1 835 459 4,3 4,3
Fredrik Forsgren 1 773 523 4,2 4,2
Johan Westman 1 617 068 3,8 3,8
Mikael Lindqvist 1 145 237 2,7 2,7
Ålandsbanken AB 1 133 810 2,7 2,7
Peter Johansson 1 092 542 2,6 2,6
Övriga aktieägare 21 655 780 50,7 50,7
Totalt antal aktier 42 727 279 100,0                100,0    

 
Alla aktier har samma rösträtt. En aktie = en röst.  
 
 Antal aktier 

2017-09-30 
Förändring 
under kv 4 

Antal aktier 
2017-12-31 

Röstandel, 
% 

     
Försäkringsaktiebolaget 
Avanza pension 4 302 418 -331 903 3 970 515    9,3 
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Årsstämma 2018 
Årsstämman äger rum den 3 maj kl. 18:00 i BRUX konferenscenter, Hörneborg, Örnsköldsvik. Formell 
kallelse sker genom Post och Inrikes Tidningar samt på Eurocons hemsida. Eurocons årsredovisning 
kommer att finnas tillgänglig för aktieägare på huvudkontoret, Hörneborgsvägen 6 i Örnsköldsvik, 
samt på Eurocons hemsida (www.eurocon.se) cirka två veckor innan årsstämman. 
 
Datum för ekonomiska rapporter  
Årsredovisning 2017  28 mars 2018 
Årsstämma 2018  3 maj 2018 
Delårsrapport januari-mars 2108 3 maj 2018 
Delårsrapport januari-juni 2018 29 augusti 2018 
Delårsrapport januari-september 2018 30 oktober 2018 
 
Årsredovisningar och rapporter kan beställas från Eurocon Consulting AB, Box 279, 891 26 
Örnsköldsvik, tel: 0660-29 56 00 eller hämtas på bolagets hemsida, www.eurocon.se.  
 
Verksamheten 
För en detaljerad beskrivning av verksamheten inom Eurocon hänvisar vi till vår hemsida  
www.eurocon.se. 
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Resultaträkning i sammandrag (koncernen)     

 
    

 2017 2016 2017 2016 

TSEK jan-dec jan-dec okt-dec okt-dec 

Rörelsens intäkter       

Nettoomsättning 236 502  214 212  70 562  61 993  
Övriga rörelseintäkter 2 623  759  5  76  

 239 125  214 971  70 567  62 069  
         

Rörelsens kostnader         
Konsulttjänster och material -21 026  -11 653  -7 836  -4 035  
Övriga externa kostnader -28 883  -31 020  -6 533  -8 073  
Personalkostnader -158 288  -148 620  -49 048  -42 380  
Avskrivningar -3 149  -3 015  -926  -737  
Övriga rörelsekostnader -10  -14  -8  -14  

  -211 356  -194 322  -64 351  -55 239  

Rörelseresultat  27 769  20 649  6 216  6 830  
         

Resultat från andelar i intresseföretag 307  -308  337  118  
Övrigt finansnetto -115  -372  -55  -309  

Resultat efter finansnetto 27 961  19 969  6 498  6 639  
         

Skatt -6 487  -4 925  -2 214  -1 881  

Periodens resultat 21 474  15 044  4 284  4 758  

       
Hänförligt till:         
Moderbolagets aktieägare 21 474  15 044  4 284  4 758  

         

Rapport över totalresultatet (koncernen)     

 
    

 2017 2016 2017 2016 

TSEK jan-dec jan-dec okt-dec okt-dec 

Periodens resultat 21 474  15 044  4 284  4 758  
Övrigt totalresultat       

Poster som kan komma att omklassificeras till resultat:       

Andel av intresseföretags omräkningsdifferens -11  46  -11  46  
          

Periodens totalresultat 21 463  15 090  4 273  4 804  
Hänförligt till:         
Moderbolagets aktieägare 21 463  15 090  4 273  4 804  
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Balansräkning i sammandrag (koncernen)    

TSEK 2017-12-31 2016-12-31 

TILLGÅNGAR    
    

Anläggningstillgångar    

Goodwill 51 809  20 307  
Övriga immateriella tillgångar 5 094  976  
Materiella anläggningstillgångar 6 973  6 886  
Finansiella anläggningstillgångar 4 925  4 783  

Summa anläggningstillgångar 68 801  32 952  
     

Omsättningstillgångar     
Kortfristiga fordringar 70 644  59 514  
Likvida medel 14 348  27 421  

Summa omsättningstillgångar 84 992  86 935  
      

Summa tillgångar 153 793  119 887  

    
EGET KAPITAL OCH SKULDER    

    

Eget kapital    

Hänförligt till aktieägare i moderföretaget 78 175  62 870  
Summa eget kapital 78 175  62 870  

     
Långfristiga skulder     

Uppskjuten skatteskuld 1 234  414  
Långfristiga skulder 12 961  2 758  

Summa långfristiga skulder 14 195  3 172  
     

Kortfristiga skulder     
Skatteskuld 1 547  95  
Kortfristiga skulder 59 876  53 750  

Summa kortfristiga skulder 61 423  53 845  
      

Summa eget kapital och skulder 153 793  119 887  
     

Varav räntebärande skulder 4 778  5 027  
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Förändring av eget kapital (koncernen) 
   
TSEK 2017-12-31 2016-12-31 

Eget kapital vid årets ingång 62 870  56 338  

Periodens totalresultat 21 463  15 090  

Lämnad utdelning -12 548  -10 366  

Nyemission 6 390  1 808  

Eget kapital vid periodens slut 78 175  62 870  

    
    
Hänförligt till:    
Moderbolagets aktieägare 78 175  62 870  
Totalt 78 175  62 870  

 
 
 
 
Koncernens rapport över förändringar i eget kapital 
    

TSEK 

Aktiekapital Övrigt 
tillskjutet 

kapital 

Reserver Balanserade 
vinstmedel 
inkl årets 
resultat 

Eget kapital 
hänförligt till 

moderbolagets 
aktieägare 

Totalt eget 
kapital 

Ingående eget kapital 2017-01-01 4 183  23 878  -190  34 999  62 870  62 870  

             

Årets resultat       21 474  21 474  21 474  

Årets övriga totalresultat     -11    -11  -11  

Årets totalresultat -  -  -11  21 474  21 463  21 463  

             

Utdelning       -12 548  -12 548  -12 548  

Nyemission 90  6 300      6 390  6 390  

Summa transaktioner med ägare 90  6 300  -  -12 548  -6 158  -6 158  

             

Utgående eget kapital 2017-12-31 4 273  30 178  -201  43 925  78 175  78 175  
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Kassaflödesanalys i sammandrag (koncernen) 

         

 2017 2016 2017 2016 
TSEK jan-dec jan-dec okt-dec okt-dec 

Den löpande verksamheten       
Resultat efter finansiella poster 27 961  19 969  6 498  6 639  
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 504  2 965  589  922  
Betald (-) och återbetald (+) skatt -3 123  -3 872  -178  -1 088  
          

Kassaflöde från löpande verksamhet         
före förändring av rörelsekapitalet 25 342  19 062  6 909  6 473  

         
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet         
Förändringar av rörelsefordringar -4 359  674  -11 588  -20 827  
Förändringar av rörelseskulder 2 049  555  11 335  14 948  

 -2 310  1 229  -253  -5 879  

Kassaflöde från löpande verksamhet 23 032  20 291  6 656  594  

         
Kassaflöde från investeringsverksamhet -23 308  -647  -21 520  -147  
Kassaflöde från finansieringsverksamhet -12 797  -9 059  -542  1 292  

Periodens kassaflöde -13 073  10 585  -15 406  1 739  
       

Likvida medel vid periodens början 27 421  16 836  29 754  25 682  

Likvida medel vid periodens slut 14 348  27 421  14 348  27 421  
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Resultaträkning i sammandrag (moderbolaget)  

  
   

 2017 2016 2017 2016 

TSEK jan-dec jan-dec okt-dec okt-dec 

Rörelsens intäkter       
Nettoomsättning 18 280  19 037  5 762  5 347  
Övriga rörelseintäkter 2 054  73      

 20 334  19 110  5 762  5 347  
         

Rörelsens kostnader         
Övriga externa kostnader -8 044  -7 646  -2 367  -1 947  
Personalkostnader -12 251  -11 456  -3 359  -3 396  
Avskrivningar -5  -7  -2  -2  

  -20 300  -19 109  -5 728  -5 345  

Rörelseresultat 34  1  34  2  
         

Finansnetto -34  15 999  -34  15 998  

Resultat efter finansnetto   16 000    16 000  
         

Skatt -27  -25  -27  -25  

Periodens resultat -27  15 975  -27  15 975  

     

     

     
Rapport över totalresultatet (moderbolaget)   

 
    

 2017 2016 2017 2016 

TSEK jan-dec jan-dec okt-dec okt-dec 

Periodens resultat -27  15 975  -27  15 975  
          

Periodens totalresultat -27  15 975  -27  15 975  
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Balansräkning i sammandrag (moderbolaget)  

 
  

TSEK 2017-12-31 2016-12-31 

TILLGÅNGAR    
    

Anläggningstillgångar    

Materiella anläggningstillgångar 37  3  
Finansiella anläggningstillgångar 42 274  3 110  

Summa anläggningstillgångar 42 311  3 113  
     

Omsättningstillgångar     
Kortfristiga fordringar 12 443  42 718  
Likvida medel 2 817  7 658  

Summa omsättningstillgångar 15 260  50 376  
      

Summa tillgångar 57 571  53 489  
      
EGET KAPITAL OCH SKULDER     

     
Eget kapital 40 542  46 726  
Kortfristiga skulder 6 639  6 763  

      

Summa eget kapital och skulder 57 571  53 489  
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Kassaflödesanalys i sammandrag (moderbolaget)  

     

 2017 2016 2017 2016 

TSEK jan-dec jan-dec okt-dec okt-dec 
Den löpande verksamheten       
Resultat efter finansiella poster   16 000    16 000  

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet         

   Anteciperad utdelning   -16 000    -16 000  

   Erhållen tidigare anteciperad utdelning 16 000  13 000      

   Övrigt -1 995  -66  2  2  

Betald (-) och återbetald (+) skatt -27    -27    

          
Kassaflöde från löpande verksamhet 13 978  12 934  -25  2  
före förändring av rörelsekapitalet         

         
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet         
Förändringar av rörelsefordringar 14 276  -15 153  4 770  -17 010  

Förändringar av rörelseskulder 1 876  -2 056  2 095  -1 289  

  16 152  -17 209  6 865  -18 299  

Kassaflöde från löpande verksamhet 30 130  -4 275  6 840  -18 297  

         
Kassaflöde från investeringsverksamhet -22 423  16 515  -22 423  16 300  
Kassaflöde från finansieringsverksamhet -12 548  -8 558    1 808  

Periodens kassaflöde -4 841  3 682  -15 583  -189  
         

Likvida medel vid periodens början 7 658  3 976  18 400  7 847  

Likvida medel vid periodens slut 2 817  7 658  2 817  7 658  
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Nyckeltal (koncernen) 
 
 2017 2016 

 jan-dec jan-dec 

Omsättningstillväxt (%) 10,4 7,8 
Rörelsemarginal (%) 11,7 9,6 
Vinstmarginal (%) 11,8 9,3 

     
Eget kapital (MSEK) 78,2  62,9  
Soliditet (%) 50,8 52,4 

     
Medelantal anställda 244  204  

     
Antal aktier vid periodens slut  42 727 279 41 827 279 
Antal aktier vid periodens slut inkl. möjlig utspädning 43 627 279 41 827 279 
Eget kapital per aktie (SEK) 1,83 1,50 

     
Genomsnittligt antal aktier 41 939 779 41 507 771 

     

Resultat per aktie (genomsnittligt antal) 0,51 0,36 
Resultat per aktie inkl. möjlig utspädning 0,50 0,36 

     
Nettoskuld (-) / Nettokassa (+) (MSEK) 9,6  22,4  

     

   
*) Endast segment Engineering   

 
Från och med 3 juli 2016 gäller ESMAs riktlinjer om alternativa nyckeltal för noterade företag som tillämpar 
IFRS. Nedan lämnas definition för samtliga nyckeltal i rapporten, även sådana som finns definierade i IFRS och 
därför inte betraktas som alternativa enligt ESMAs riktlinjer. Utgångspunkten för lämnade nyckeltal är att de 
används av företagsledningen för att bedöma den finansiella utvecklingen och därmed anses ge 
analytiker och andra intressenter värdefull information. 
 
Definition av nyckeltalen återfinns i årsredovisningen för 2016 på sidan 15. 
 
 
 
Not 1 Redovisningsprinciper  
Denna delårsrapport har för koncernen upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering och 
Årsredovisningslagen (ÅRL). Redovisningsprinciperna är i enlighet med International Financial 
Reporting Standards (IFRS), och tolkningarna av gällande standards, International Financial Reporting 
Interpretations Committeé (IFRIC) som godkänts av EU. Jämförelsetalen i delårsrapporten är 
omräknade för att följa samma redovisningsprincip. För moderbolaget har Årsredovisningslagen 
(ÅRL) och Rådet för finansiell rapporteringsrekommendation RFR 2 tillämpats. För detaljerad 
information beträffande bolagets redovisningsprinciper hänvisas till årsredovisningen för 2016. 
Redovisningsprinciperna är oförändrade för både koncernen och moderbolaget. Vad gäller 
övergången till de nya standarderna IFRS 9, 15 och 16 så är situationen oförändrad. För utförligare 
information hänvisas till årsredovisningen för 2016 sidorna 50-51.  
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Not 2 Segmentredovisning 
Segmentets intäkter och rörelseresultat inkluderar direkt hänförbara poster tillsammans med sådana 
poster som på ett tillförlitligt sätt kunnat allokeras till respektive segment. Det finns för närvarande 
en kund i segmentet Engineering där försäljningen överstiger 10 procent av omsättningen. 
Försäljningen till denna kund uppgick under året till 41 procent av omsättningen.  
 
Engineering 
Koncernen erbjuder ett brett utbud av teknikkonsulttjänster inom alla ingenjörsdiscipliner. Dessa 
omfattar hela livscykeln för en investering hos våra kundgrupper, från förstudie till 
genomförandeprojekt och därefter underhåll. Vår tjänsteportfölj är inriktad mot att effektivisera och 
optimera våra kunders nya projekt och befintliga anläggningar.  

Produktförsäljning 
Koncernens produktförsäljning omfattas av programsviten SiteBase som effektiviserar och 
kvalitetssäkrar informationshanteringen i och kring en anläggning eller ett projekt, från förprojekt till 
driftsättning och underhållsarbete.  

Elimineringar 
Koncernens försäljning mellan segmenten elimineras i en separat kolumn i segmentredovisningen. 
Försäljning mellan segmenten sker på marknadsmässiga villkor.  

Verksamhetsinriktad segmentindelning  

Januari - december Engineering 
Produkt- 

försäljning 
Koncern- 

gemensamt 
Elimineringar Koncernen 

TSEK 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 

Intäkter och kostnader                     

Försäljning till externa kunder 223 106  201 084  12 914  12 660  482  468      236 502  214 212  

Försäljning mellan huvudsegment 712  773  133  77      -845  -850      

Övrig försäljning inom koncernen 1 158  1 002    62  17 798  18 569  -18 956  -19 633      

Nettoomsättning 224 976  202 859  13 047  12 799  18 280  19 037  -19 801  -20 483  236 502  214 212  

Övriga intäkter 384  686  186    2 053  73      2 623  759  

Rörelsekostnader -195 529  -180 648  -12 423  -12 290  -20 056  -18 852  19 801  20 483  -208 207  -191 307  

Av- och nedskrivningar immtrl anlägg. -369  -145              -369  -145  

Av- och nedskrivningar mtrl anlägg. -2 324  -2 455  -222  -169  -234  -246      -2 780  -2 870  

Rörelseresultat 27 138  20 297  588  340  43  12      27 769  20 649  

Rörelsemarginal, % 12,1% 10,0% 4,5% 2,7% 0,2% 0,1%     11,7% 9,6% 

                      

Tillgångar och skulder                      

Tillgångar 142 965  93 389  6 104  5 376  15 998  34 694  -11 274  -13 572  153 793  119 887  

Skulder  64 940  58 035  3 245  2 944  17 728  7 378  -10 295  -11 340  75 618  57 017  
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Not 3 Goodwill 
All goodwill är hänförlig till segment Engineering. 
 
Not 4 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser för koncernen 
 
TSEK 2017-12-31 2016-12-31 

   

Ställda säkerheter och eventualförpliktelser 9 900  12 000  
 
 
 Det finns inga ställda säkerheter och eventualförpliktelser i moderbolaget.  
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